147 alias marcenti similis et iactari se passa fluctu algae vice, contactos piscium attrituque petrae scalpentes pruritum invadit. eadem noctu pectines et echinos per . . . querit. cum admoveri sibi manum sensit, colorem mutat et contrahitur. tacta uredinem mittit, paulumque si fuit intervalli, absconditur. ora ei in radice esse traduntur, excrementa per summa tenui fistula reddi.

148 Spongearum tria genera accepimus: spissum ac praedurum et asperum tragos [id] vocatur, spissum et mollius manus, tenue densumque, ex quo penicilli, Achillium. nascuntur omnes in petris, aluntur conchis, pisce, limo. intellectum inesse iis appetit, quia, ubi avulsorem sensere, contractae multo difficilius abstrahuntur; hoc idem fluctu pulsante faciunt.

149 vivere esca manifesto conchae minutae in iis repertae ostendunt. circa Toronen vesci illis avulsas etiam aiunt et ex relictis radicibus recrescere in petris; croris quoque inhaeret colos, Africis praecipue, quae generantur in Syrtibus. maxima fuit manœ, sed mollissimæ circa Lyciam, in profundo autem nec ventoso moliores; in Hellesponto asperae, et densæ circa Maleam. putrescant in apricis locis, ideo optimæ in gurgitibus. viventibus idem qui madentibus nigricans colos.

150 adhaerent nec parte nec totæ; intersunt enim fistulae quaedam inanes quaternæ fere aut quinae, per quas pasci existimantur. sunt et aliae, sed superne concretae. et subesse membrana quaedam radicibus earum intellegitur. vivere constat longo tempore. pessimum omnium genus est earum quae aplysiae vocantur, quia elui non possunt; in quibus magnæ sunt fistulae et reliqua densitas spissa.

151 Canicularum maxime multitudo circa eas urinantes gravi periculo infestat. ipsi ferunt et nubem quandam crassescere super capita, animali planorum piscium similem, prementem eos arcentemque a reciprocando, et ob id stilos praecutus lineis adnexos habere sese, quia nisi perfossæ ita non recedant, caliginis et pavoris, ut arbitror, opere. nubem enim et nebulam, cuius nomine id malum appellant, inter animalia haut ulla conperit quisquam.

152 cum caniculis atrox dimicatio. inguina et calces omnemque candorem corporum appetunt. salus una in adversas eundi ultroque terrendi, pavet enim hominem aequæ ac terret, et ita sors aequa in gurgite.

Drugi put je slična uvenuloj i, dopustivši da je nose valovi kao alge, napada ribe koje je taknula, dok one stružu ubodno mjesto trljanjem o stijene. Isto biće noću lovi jakovnice i ježeve.

Kad osjeti da joj se ruka približava, mijenja boju i stiše se. Kad je dotaknuta, žareći bode i, ako ima vremena, skriva se. Priča se da ima usta u korijenu i da nečist izbacuje kroz tanku cjevčicu na njenome vrhu.